Vulnere deformes fossis volvuntur apertis.

- [3] Interea piceas alii per inania taedas,
 40 Arsuras alii jactant per moenia (faeta
 Sulphure monstra) pilas, quo non violentius ullum
 Est genus armorum, si quando per aëra curvo
 Delatae motu, piceum sublimibus ignem
 Spargentes tectis, magno sua viscera nisu
 Rumpunt, et tristi vastant vicina ruina.
 45 Nec mora: Vulcanus super alta cacumina vento
 Volvitur, ^{3.)} exuperant flammae, crepat Auster in atris

(31)

Ignibus: ingenti pestis diffunditur arce,
 Qua flammis alimenta trahunt, et pabula praebet
 Igni materies. Exhaustis fontibus ignes
 Restinguunt Hunni; fuis sed crescit ab undis
 50 Saeva lues, duroque etiam super imbrice vivit.
 Tristia jam totis fervent incendia tectis,
 Jam late densas flammis ambesa favillas
 Spargunt, et tardum dant tigna cadentia fumum.

- [4] Arce fuit summa vastum conclave, pepercit
 55 Cui pestis. Pendent illic laquearibus altis
 Illustris decora alta Domus, ^{4.)} pugnataque bella
 Parietibus fulgent pictis, oculosque morantur.
 Hic hastae, hic multam dans ferrea fistula lucem,
 Hic spolia, et fulgens annosa per atria thorax,
 60 Et clypei, clypeisque nitent insignia facta
 Magnanimi Herois, finitaque bella triumphis.
 Hic, qui Regalem viduarunt Civibus Albam,

(32)

- Morte nefas pendunt, ^{5.)} et sub nigra tartara Zrinyii
 Ense ruunt ter mille Viri: servere putares
 65 Praelia vera, armisque Viros concurrere veris,
 Sic docta sunt sculpta manu. Mons Claudius illic
 Fulget, ^{6.)} et Arslanis deletae Marte cohortes.
 Insignem in reliquis Eunuchi clade Babocsam, ^{7.)}
 Et partas passim per multa pericula palmas
 70 Cernere erat, longo quas fecerat argumento
 Artificis labor, et scutis incidit ahenis.

Parte alia positi spatiis aequalibus enses,
 Et chalybis series pendet metuenda recurvi.
 Hic toties quondam Saraceno in sanguine mersus
 75 Mucro nitet: Pater ^{8.)} hunc, jamjam moriturus, amoris

(33)

Pignus habere dedit Nato, magnumque Paternae
 Virtutis stimulum: reliquos micat inter, eburno
 Insignis capulo, et positus ex ordine gemmis.
 Hoc furtim Zrinyii Genius, quo Praeside vixit,
 80 Nascentique datus quondam comes, abdita rerum,
 Venturosque suo caelabat in ordine casus:
 Quae fortuna Duci, miseraeque quis exitus arcis
 Immineat? Tristis quae meta novissima belli?
 Divae Fatorum magnae decreta Pronoeae.

[5]

85 Zrinyius incassum rapidas restinguere flammis
 Ut vidit socios, et hiantia maenia labi
 Semirutis tectis; ruit huc festinus, et arma,
 Conclamat, ferte arma, Viri! spes omnis in armis.
 Cum subito Genius, vultum Cerconis, ^{9.)} et ora
 90 Gressumque, et vocem simulans, in limine primo
 Obtulit ardenti ferrum, caelataque ferro
 Fata. Stupet tristi percussus imagine rerum
 Zrinyius, obtutuque videns defixus in uno
 Venturos casus, et ineluctabile fatum,
 95 Inclamat socios: subito concurritur. Ut cum
 (34)